



## गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचनाक्रमांक २००७/(३२२/०७)विशि-४ महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४(१९९४ चा महा ३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम(२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (मन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(आस्थापना विभाग)

एम. आय. डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली जि. गडचिरोली ४४२६०५  
दुरध्वनी क्र. ०७१३२-२२३१०४ email:- gondwanaesst@gmail.com

जा.क्र. गो.वि./आस्था./३९८९/२०२०

दि. ११/११/२०२०

### परिपत्रक

विषय :- दि. ११/११/२०२० हा दिवस "राष्ट्रीय शिक्षण दिवस" म्हणून साजरा करणेबाबत.

संदर्भ :- उच्च शिक्षण संचालनालय, पुणे यांचे कार्यालयीन पत्र क्र. उशिसं/२०२०/रा.शि.दि./म.वि-१/७३८०,  
दि. ०६/११/२०२०.

विद्यापीठातील अधिकारी, शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचारी तसेच गोंडवाना विद्यापीठाशी संलग्नित सर्व महाविद्यालये यांना कळविण्यात येते की, केंद्र शासनाच्या दि. ११/०९/२००८ रोजीच्या निर्णयान्वये ११ नोव्हेंबर हा दिवस मौलाना अबुल कलाम आझाद, महान स्वातंत्र्य सेनानी, ख्यातनाम शिक्षण तज्ज्ञ आणि केंद्राचे पहिले शिक्षण मंत्री यांचा जन्म दिवस हा "राष्ट्रीय शिक्षण दिवस" म्हणून साजरा करणेबाबत सुचना देण्यात आलेल्या असून केंद्र शासनाचे सोबत जोडलेल्या पत्रात नमूद पध्दतीने पालन करून तसेच कोव्हिड १९ च्या पार्श्वभूमीवर केंद्र व राज्य शासनाच्या सुचनांप्रमाणे सर्व प्रतिबंधक उपायांचे पालन करून आपले स्तरावर "राष्ट्रीय शिक्षण दिवस" साजरा करावा व त्याचा अनुपालन अहवाल या कार्यालयास न चुकता सादर करावा.

सोबत :- संदर्भिय पत्र.

(डॉ. ईश्वर मोहले)

कुलसचिव

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

प्रतिलिपी:-

१. मा. कुलगुरु यांचे स्वयं सहाय्यक, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.
२. मा. प्र-कुलगुरु यांचे कार्यालय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.
३. मा. सर्व विभाग प्रमुख, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांनी सादरहू परिपत्रक आपल्या अधिनस्त असलेल्या अधिकारी व कर्मचारी यांच्या निदर्शनास आणून द्यावे.
४. मा. प्राचार्य, संलग्नित सर्व महाविद्यालये.

(डॉ. विजय सिल्हारे)

उपकुलसचिव

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली



मौलाना विद्यापीठ बडदिवरो  
आस्थापना विभाग  
आवक क्र. 5165 दि. 9/11/2020  
लावक क्र. दि.



महाराष्ट्र शासन  
शिक्षण संचालनालय, (उच्च शिक्षण)  
महाराष्ट्र राज्य, मध्यवर्ती इमारत, पुणे ४११ ००१

मौलाना विद्यापीठ, बडदिवरोली  
कुलसचिवके कार्यालय  
आवक क्र. .... दि. ....  
जावक क्र. 1343 दि. 9/11/2020

Web : www.dhepune.gov.in

E-mail : mavi.dhepune@nic.in

फोन नं. ०२०/२६१२२११९, २६०५१५१२, २६१३०६२७, २६१२४६३९

फोन नं. ०२०/२६१११५३

क्रमांक : उशिस/२०२०/रा.शि.दि./मवि-१/७३५०

दिनांक ०६.११.२०२०

प्रति,

१. मा. कुलगुरु,
- सर्व अकृषी / अभिमत / स्वयं अर्थसहाय्यीत विद्यापीठे,
२. सर्व विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण,
३. सर्व प्राचार्य, शासकीय / अशासकीय अनुदानित / विनाअनुदानित महाविद्यालये /  
मॉडेल डिग्री महाविद्यालये/वसतिगृहे व परीसंस्था

6 NOV 2020

विषय - दि. ११.११.२०२० हा दिवस "राष्ट्रीय शिक्षण दिवस" साजरा करणेबाबत  
संदर्भ : केंद्र शासनाचे पत्र क्र. NO९-३/२०२०-PN.I, Date-०४.११.२०२०.

उपरोक्त विषयी संदर्भीय केंद्र शासनाचे पत्र सोबत जोडले आहे. केंद्र शासनाच्या दि. ११.०९.२००८ रोजीच्या निर्णयान्वये ११ नोव्हेंबर हा दिवस मौलाना अबुल कलाम आझाद, महान स्वातंत्र्य सेनानी, ख्यातनाम शिक्षण तज्ञ आणि केंद्राचे पहिले शिक्षण मंत्री यांचा जन्म दिवस हा "राष्ट्रीय शिक्षण दिवस" म्हणून साजरा करणेबाबत सूचना देण्यात आल्या आहेत.

केंद्र शासनाच्या सोबत जोडलेल्या पत्रात नमूद पध्दतीने पालन करून तसेच COVID-१९ च्या पार्श्वभूमीवर केंद्र व राज्य शासनाच्या सुचनांप्रमाणे सर्व प्रतिबंधक उपायांचे पालन करून "राष्ट्रीय शिक्षण दिवस" साजरा करणेबाबत आपल्या अधिनस्त शासकीय / अशासकीय अनुदानित / विनाअनुदानित महाविद्यालये / मॉडेल डिग्री महाविद्यालये / वसतिगृहे व परीसंस्था यांना कळविण्यात यावे व एकत्रित अनुपालन अहवाल संचालनालयास सादर करण्यात यावा.

(डॉ. अजिता शिंदे)  
कनिष्ठ प्रशासन अधिकारी  
शिक्षण संचालनालय, उच्च शिक्षण,  
महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१.

प्रत : मा. अपर मुख्य सचिव, उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई ४०००३२ यांना  
माहितीसाठी

DR (2021)  
\$10 Circulate  
\$10 Cash 8/11



श्री. सत्यं सभेक्षण युक्त - 6/11/20

श्री. सत्यं सभेक्षण युक्त  
(उच्च शिक्षण)  
राज्य, पुणे - ४११००९

By Speed Post

No.9-3/2020-PN.I  
Government of India  
Ministry of Education  
Department of Higher Education  
(Policy Norms Section -I)

Shastri Bhawan, New Delhi,  
Dated- 04 November, 2020

- 6 NOV 2020

संख्या :- १११९१  
To माहि-१

All Principal Secretaries/Secretaries (Education)  
of all States/UTs

**Subject: Celebration of National Education Day on 11<sup>th</sup> November, 2020.**

Sir,

Central Government vide its Resolution dated 11<sup>th</sup> September, 2008 has declared 11<sup>th</sup> November, the Birth Anniversary of Maulana Abul Kalam Azad, great freedom fighter, eminent educationist and the first Union Minister of Education, as the National Education Day. Educational Institutions at all levels would be involved in the celebration of the National Education Day in organizing seminars, symposia, essay writing, elocution competitions, workshops and rallies with banners, cards and slogans on the importance of education and the nation's commitment to all aspects of education.

2. The National Education Day has been celebrated in a befitting manner every year and I seek your whole-hearted cooperation in celebrating National Education Day, 2020.

3. However, as you are aware, current scenario warrants certain restrictions to prevent transmission of COVID-19 and country's fight against this pandemic is still on. Therefore, you are requested to kindly issue necessary instructions to all Educational Institutions of your State/UT to celebrate National Education Day on 11<sup>th</sup> November, 2020 through Virtual Mode, strictly adhering guidelines issued by Government of India and State Government for prevention of spread of COVID-19.

Yours faithfully

  
(Sandeep Jain)

Under Secretary to the Govt. of India

Ph.: 23074199

email: sandeepjain.edu@nic.in

delete  
memo